
ATVIRAS RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2025-12-03 Nr. (64.1.) JR-26 

Raseiniai 

 

Posėdis įvyko 2025-12-03 

Pirmininkas – (duomenys neskelbtini). 

Sekretorė – (duomenys neskelbtini). 

Posėdis vyko Raseinių rajono savivaldybės didžiojoje salėje. 

Posėdyje dalyvauja Raseinių rajono jaunimo reikalų tarybos (toliau RJRT) nariai: (duomenys 

neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini), (duomenys 

neskelbtini), savonorė (duomenys neskelbtini), (duomenys neskelbtini).  Kviestiniai svečiai: Raseinių 

rajono savivaldybės meras (duomenys neskelbtini), VšĮ „Ariogalos tėkmė“ atstovai (duomenys 

neskelbtini)ir (duomenys neskelbtini).  

Pirmininkas pasveikino susirinkusius dalyvius, pristatė, kas dalyvauja susirinkime bei pristatė 

susirinkimo tikslą. Posėdžio dalyviai vienabalsiai pritarė darbotvarkei.  

DARBOTVARKĖ. Dėl Raseinių jaunimo hakatono rezultatų pristatymas. 

SVARSTYTA. Raseinių jaunimo hakatono rezultatų pristatymas. 

 Posėdžio dalyviai prisiminė, kad 2025 m. spalio 16 d. Raseiniuose įvyko Raseinių rajono 

moksleivių hakatonas – savivaldybės masto jaunimo įsitraukimo renginys, subūręs skirtingų mokyklų 

moksleivius iš Raseinių, Ariogalos, Viduklės, Šiluvos, Nemakščių ir kitų vietovių. Hakatono tikslas 

buvo suteikti jaunimui platformą išsakyti jiems aktualius rūpesčius, identifikuoti problemas bei siūlyti 

sprendimus, kurie galėtų tapti pagrindu savivaldybės jaunimo politikos ir jaunimui skirtų paslaugų 

tobulinimui. Renginys vyko įgyvendinant projektą „Savivaldus Raseinių rajono jaunimas“, kurį 

įgyvendina VšĮ „Ariogalos tėkmė“ bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės 

administracija. Projektu siekiama stiprinti jaunų žmonių pilietinį aktyvumą, sudaryti sąlygas jiems 

tiesiogiai įsitraukti į savivaldos sprendimų priėmimo procesus, ugdyti reikiamas kompetencijas ir 

skatinti jaunimą inicijuoti pokyčius savo bendruomenėse. Įgyvendinant projektą organizuojamos 

diskusijos, mokymai, jaunimo forumai ir hakatonai, kurių metu moksleiviai generuoja idėjas ir teikia 

rekomendacijas savivaldybei. 

Aptariant švietimo, mokyklų kultūros ir emocinės gerovės klausimus, daugiausia dėmesio buvo 

skirta patyčių problematikai mokyklų bendruomenėse bei konservatyvioms kai kurių mokytojų 

pažiūroms. Posėdžio dalyviai dalijosi asmeninėmis patirtimis ir įžvalgomis, akcentavo mokinių idėjų 
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atmetimo, jų neįtraukimo į sprendimų priėmimą problemą. Buvo siūlyta inicijuoti diskusijas su 

ugdymo įstaigų vadovais, Švietimo, ugdymo ir sporto skyriumi, Raseinių švietimo pagalbos tarnyba, 

taip pat organizuoti mokytojams supervizijas ar psichologų konsultacijas, ypač dirbantiems dideliais 

krūviais. 

Taip pat aptartas mokinių dalyvavimas dalyvaujamojo biudžeto procese, pabrėžiant, kad 

mokiniai turėtų būti įtraukiami į visus jo etapus, o savivaldybės administracijos vaidmuo turėtų 

apsiriboti konsultavimu ir klausimu, kur jaunimas norėtų nukreipti lėšas. Siūlyta organizuoti 

susitikimus su mokinių prezidentais ir savivaldomis, atlikti platesnį tyrimą ar apklausą, siekiant 

išsiaiškinti, kokių konkrečių veiklų ir renginių trūksta Raseinių rajone. Diskutuota apie galimybę 

stiprinti tradicinių renginių turinį, taip pat apie Lietuvos moksleivių sąjungos ar Raseinių jaunimo 

reikalų tarybos vaidmenį inicijuojant bendrus rajono masto renginius. 

Posėdyje taip pat aptartos infrastruktūros problemos: sporto salių ir treniruoklių salių būklė, 

nepakankamas viešasis apšvietimas stadionuose ir kitose viešose erdvėse, saugių maudymosi vietų 

trūkumas. Pažymėta, kad dalį šių klausimų būtų galima spręsti skiriant didesnį mero dėmesį, 

informuota, jog Ariogaloje planuojami maudymosi infrastruktūros gerinimo darbai. Galiausiai 

konstatuota, kad rajone trūksta jaunimui skirtų renginių, ypač Viduklėje ir Ariogaloje, siūlyta inicijuoti 

teminius, jaunimui patrauklius renginius, orientuotus į emocinės sveikatos stiprinimą, bei skatinti 

jaunimą teikti konkrečias idėjas Raseinių jaunimo reikalų tarybos organizuojamoms veikloms. 

BALSAVO: „Už“ – vienbalsiai. 

NUTRARA: Organizuoti VšĮ „Ariogalos tėkmė“ įgyvendinamo Erasmus+ KA154 projekto 

„Savivaldus Raseinių rajono jaunimas“ jaunimo hakatono rezultatų pristatymą Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos nariams 2025 m. gruodžio 30 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos posėdžio 

pabaigoje ir organizuoti apklausas pagal pateiktus pasiūlymus. 

 

Pirmininkas                                                            (duomenys neskelbtini) 

 

Sekretorė      (duomenys neskelbtini) 

 


